TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LAI CHÂU

Số: 795/LĐLĐ

V/v ủng hộ Quỹ “Vì người nghèo”

tỉnh Lai Châu năm 2021

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 18 tháng 10 năm 2021

Kính gửi:    - Liên đoàn Lao động các huyện, thành phố;

    - Công đoàn ngành, Công đoàn viên chức.

 Thực hiện Hướng dẫn số 35/HD - MTTQ - BTT, ngày 14/10/2021 của Ban

thường trực Mặt trận Tổ quốc tỉnh về việc tổ chức các hoạt động tháng cao điểm

“Vì người nghèo” năm 2021; Hưởng ứng văn bản số 800/BVĐ, ngày 15/10/2021 của

Thường trực Ban vận động Quỹ "Vì người nghèo" về việc ủng hộ Quỹ “Vì người

nghèo” năm 2021.

Hiện nay, đời sống của người nghèo trên địa bàn tỉnh còn gặp khó khăn, đặc

biệt do ảnh hưởng của đại dịch Covid – 19 đã gây mất việc làm, giảm thu nhập,

ảnh hưởng đến đời sống vật chất, tinh thần của Nhân dân nên cuộc sống của người

nghèo đã khó khăn lại càng khó khăn. Với tinh thần “ Lá lành đùm lá rách” "Lá

rách ít đùm lá rách nhiều" và để tiếp tục góp phần cùng Đảng bộ, chính quyền,

nhân dân các dân tộc trên địa bàn tỉnh chăm lo cho người nghèo, hộ nghèo ổn định

đời sống; thực hiện có hiệu quả cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông

thôn mới, đô thị văn minh”.

Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh đề nghị các cấp Công đoàn

trong tỉnh đẩy mạnh tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa và tầm quan trọng của

việc xây dựng quỹ "Vì người nghèo" và phối hợp với MTTQ và các cơ quan,

đơn vị trên địa bàn tổ chức các hoạt động tháng cao điểm: "Vì người nghèo"

đồng thời vận động cán bộ, CNVCLĐ, đoàn viên công đoàn tham gia ủng hộ

từ một ngày lương trở lên.

 Đối với LĐLĐ các huyện, thành phố phối hợp với MTTQ cùng cấp thống

nhất việc vận động ủng hộ, đảm bảo mỗi cán bộ, CNVCLĐ ủng hộ ít nhất một

ngày lương trở lên và nộp về tài khoản quỹ "Vì người nghèo" của Ban vận động

các huyện, thành phố.

Đối với các cán bộ, CNVCLĐ, đoàn viên Công đoàn ngành, Công đoàn Viên

chức tham gia ủng hộ chuyển về tài khoản của cơ quan Ủy ban MTTQ tỉnh:

 - Tài khoản số: 3671.0.1069449.91046, tại Kho bạc Nhà nước tỉnh Lai Châu;

 - Tài khoản số: 128000090396, tại Ngân hàng TMCP Công thương Việt Nam

chi nhánh Lai Châu (VietinBank);

 - Tài khoản số: 36200000456489, tại Ngân hàng TMCP Đầu tư và Phat triển

Việt Nam chi nhánh Lai Châu ( BIDV);

 - Tài khoản số 7800999636999, tại Ngân hàng Nông nghiệp và phát triển

Nông thôn Việt Nam chi nhánh tỉnh Lai Châu (AGRIBANK);

 Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh đề nghị Liên đoàn Lao động các

huyện, thành phố, Công đoàn ngành, Công đoàn Viên chức triển khai, thực hiện và

báo cáo số liệu ủng hộ về Liên đoàn Lao động tỉnh (qua Ban Chính sách pháp luật

và Quan hệ lao động) để tổng hợp theo dõi./.

Nơi nhận:
- Như Kính gửi;

- Tổng Liên đoàn LĐVN;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc  tỉnh;

- Lưu: VT, CSPL&QHLĐ.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

 PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Trinh

		2021-10-19T10:08:34+0700

		2021-10-19T11:15:25+0700